

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, GENÉSIO BRESSIANI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 73/2019
- b) Licitação Nr.: 29/2019-DL
- c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
- d) Data Homologação: 28/05/2019
- e) Data da Adjudicação: 28/05/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação AQUIS. DE FLORES E INSUMOS NECESSÁRIOS PARA REPOSIÇÃO DE MUDAS MORTAS EM FUNÇÃO DAS FORTES CHUVAS QUE DECAÍRAM SOBRE O MUNICÍPIO, SENDO ELAS: 30CX FLORES DE CRAVINA CORONA HÍBRIDA MIX, 01UND ÓLEO DE NEEN-PURO, 20M² MANTA DE BEDIN COR CINZA ESCURO, ENTRE OUTROS, PARA SEC MUN DE AGRICULTURA, CFE DOCTO

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA (1976)

1 MUDAS DE FLORES DE CRAVINA CORONA HÍBRIDA MIX CX 15 UND	UN	30,00	0,0000	9,00	270,00
2 MUDAS DE FLORES DE BOCA DE LEÃO HÍBRIDA MIX CX C/ 15 UND	UN	37,00	0,0000	8,50	314,50
3 SUBSTRATO P/ FLORES À BASE TURFA F-11 SC DE 50L	UN	50,00	0,0000	22,00	1.100,00
4 POTES PLÁSTICOS PRETO N° 13	UN	200,00	0,0000	0,80	160,00
5 FLOREIRAS DE PLÁSTICO NOBRE PRETA 44CM	UN	40,00	0,0000	7,00	280,00
6 FLOREIRAS DE PLÁSTICO NOBRE PRETA 60CM	UN	6,00	0,0000	19,00	114,00
7 FLOREIRA DE PLÁSTICO COR CERÂMICA TAM. 25,5x20x14,4	UN	20,00	0,0000	15,00	300,00
8 MANTA DE BEDIN COR CINZA ESCURO	MT2	20,00	0,0000	6,00	120,00
9 BANDEJA PLÁSTICA PRETA P/ FLORES 15 CÉLULAS	UN	300,00	0,0000	1,50	450,00
10 FILME PLÁSTICO C/ ANTI UV TRICAPA 0,150MM	MT2	300,00	0,0000	3,30	990,00

Belmonte, 28 de Maio de 2019.

GENÉSIO BRESSIANI
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NOVAMIL EMPREENDIMENTOS AGROPECUARIOS LTDA (1976)

11	MANGUEIRA JARDIM SILICONADA FLEXÍVEL ALARENJADA 1/2"	MT	50,00	0,0000	3,80	190,00
12	TELA DE ALUMÍNIO VERMELHA 35%	MT2	60,00	0,0000	5,00	300,00
13	CORDA PP BRANCA Nº 06 (150M)	RL	1,00	0,0000	125,00	125,00
14	ÓLEO DE NEEN-PURO	LT	2,00	0,0000	85,00	170,00
15	ADUBO FERTI BLUMP F: 09-48-09+MICROS DE 3,0 KG	UN	1,00	0,0000	95,00	95,00
16	BLUGS DE FLORES DE CRAVINAS CORONA HÍBRIDA MIS	UND	1.024,00	0,0000	0,26	266,24
17	BLUGS DE FLORES DE BOCA DE LEÃO SNAPSHOT MIX	UN	1.024,00	0,0000	0,22	225,28
					Total do Fornecedor:	5.470,02
					Total Geral:	5.470,02

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.024.3.3.90.00.00.00.00 (106) Saldo: 60.075,75

Belmonte, 28 de Maio de 2019.

GENÉSIO BRESSIANI
PREFEITO MUNICIPAL